

HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.

PROYECTO DE ESTUDIO TECNICO PARA CONTRATACION DEL PROCESO DE MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO CON EMPRESA
TERCIARIZADA

ITEM	DESCRIPCION	VALORES 2022
1	PERSONAL : - 8 ING. BIOMEDICOS, 1 ARQUITECTO, 11 TECNICOS (CALDERAS, ELECTRICOS, CCTV, HIDRAULICOS, REFRIGERACION, MESA AYUDA), 18 Auxiliares Operativos de Infraestructura y Muebles, 2 Aux. Activos y 2 Jardineros.	\$ 109.553.227
2	INSUMOS PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LA CALDERA	\$ 56.142.588
3	REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA, Y CCTV; HIDRAULICA, ACCESORIOS PVC Y CPVC, DUCHAS TELEFONO, GRIFOS, LLAVES DE PASO, VIDRIOS DE SEGURIDAD Y VIDRIOS NORMALES, REPARACIONES, LIMPIEZA Y DESTINACION FINAL DE TRAMPAS DE GRASA Y LIMPIEZA DE REJILLAS. DESTINACION FINAL DE ESCOMBROS Y PODAS Y DEMAS SUMINISTROS PARA EL DESARROLLO DEL OBJETO CONTRACTUAL.	\$ 10.756.416
4	REPUESTOS EQUIPOS BIOMEDICOS Y DEMAS INSUMOS PARA EL DESARROLLO DEL OBJETO CONTRACTUAL	\$ 9.491.295
5	USO DE SANDBLASTING PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS DISPOSITIVOS BIOMEDICOS	\$ 11.022.375
6	REPUESTOS EQUIPOS INDUSTRIALES, LUBRICANTES, FILTROS Y DEMAS INSUMOS Y/O CONSUMIBLES PARA EL DESARROLLO DEL OBJETO CONTRACTUAL.	\$ 5.624.354
7	ILUMINACION, TOMACORRIENTES, CABLES, BALASTOS, DEMAS SUMINISTROS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL OBJETO CONTRACTUAL.	\$ 2.748.461
8	REPUESTOS CAMAS, CAMILLAS, TARIJETAS, RODACHINES.	\$ 2.741.169
9	TAPICERIA EXTERNA DE MUEBLES A CRITERIO DEL SUPERVISOR.	\$ 2.112.371
10	REPUESTOS CCTV Y DEMAS SUMINISTROS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL OBJETO CONTRACTUAL.	\$ 95.058,00
11	INSUMOS PARA EL MANTENIMIENTO DE JARDINERIA Y AREAS ADYACENTES	\$ 561.635
SUBTOTAL		\$ 210.848.949
GASTOS DE ADMINISTRAC. E IMPREVISTOS - EMPRESA TERCIALIZADA - 15%		\$ 31.627.342
VALOR TOTAL GASTOS DE PERSONAL, INSUMOS Y ADMINISTRACION		\$ 242.476.291
IVA 19%		\$ 46.070.495
SUBTOTAL (MENSUAL)		\$ 288.546.787
<p>EN EL 15% SE INCLUYE EL 4,5% DE ESTAMPILLAS Y EL PAGO DE ALMACENISTA, PROFESIONAL DE SEGURIDAD EN SALUD Y SEGURIDAD, CONTADOR, TRANSPORTE, ALIMENTACION EVENTUAL, CELULARES Y OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS A CARGO DEL CONTRATISTA.</p>		
CONSOLIDADO		
1	Mensual	\$ 288.546.787
2	total meses a contratar	9,5
TOTAL ADICIONAL		\$ 2.741.154.474